
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 09.04.2024г.    г. Тайшет     №272 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Тайшетского городского поселения на 
2024-2028 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 21 
августа 2023 года №748 
 

В целях повышения эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Тайшетского городского поселения, руководствуясь статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Тайшетского городского поселения на 2024 - 2028 годы», 
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 21 
августа 2023 года №748 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Тайшетского городского поселения на 2024 - 2028 годы» строку 
7 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

« 
7 Объемы и 

источники 
финансирования 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет 505048,0 
тысяч рублей, в том числе: 
1) По годам реализации программы 
2024 год – 102426,8 тысяч рублей 
2025 год – 100776,4 тысяч рублей 
2026 год – 100776,4 тысяч рублей 
2027 год – 100534,2 тысяч рублей 
2028 год – 100534,2 тысяч рублей  
2) По источникам финансирования программы Бюджет 
Тайшетского городского поселения 
2024 год – 102184,6 тысяч рублей 
2025 год –100534,2 тысяч рублей 
2026 год – 100534,2 тысяч рублей 
2027 год – 100534,2 тысяч рублей 
2028 год – 100534,2 тысяч рублей 



  

Бюджет Иркутской области (субвенции) 
2024 год – 242,2 тысяч рублей 
2025 год – 242,2 тысяч рублей 
2026 год – 242,2 тысяч рублей 
2027 год – 0,0 тысяч рублей 
2028 год – 0,0 тысяч рублей 

 
1.2. Главу 6 «Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой 

редакции: 
«Общий объем финансирования программы составляет 505048,0 тысяч рублей, в 

том числе: 
2024 год – 102426,8 тысяч рублей 
2025 год – 100776,4 тысяч рублей 
2026 год – 100776,4 тысяч рублей 
2027 год – 100534,2 тысяч рублей 
2028 год – 100534,2 тысяч рублей 
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Тайшетского городского поселения и субвенции на исполнение государственных 
полномочий из областного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и 
утвержденных решением о бюджете Тайшетского городского поселения на 
соответствующий финансовый год. Мероприятия и объем финансирования 
корректируются в соответствии с показателями бюджета Тайшетского городского 
поселения и комплексным планом работы органов местного самоуправления Тайшетского 
городского поселения.» 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Система мероприятий и 
ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции (приложение 
1). 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Объем и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

 
 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Хаткевич О.Н. 
тел.2-11-18



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 09 апреля 2024 года №272 

 
«Приложение 1 

к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

Тайшетского городского поселения на 2024-2028 годы»,  
утвержденной постановлением администрации 

 Тайшетского городского поселения 
от 21 августа 2023 года №748 

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 
№ 
п/
п 

Наименован
ие основных 
мероприяти

й 

Ответ
ственн

ый 
испол
нител

ь и 
соисп
олнит

ели 

Пери
од 

реали
зации 

Источник
и 

финанси
рования 

Объем 
финанси
рования 
всего, 

тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

Наиме
нован

ие 
показа
теля 

резуль
тативн
ости 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значени

е 
показат

еля 
результ
ативнос

ти за 
2023 
год 

Значение показателя 
результативности по годам 
реализации муниципальной 

программы 
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 
1. Муниципаль

ная 
программа 
«Обеспечени
е 
деятельности 
органов 

Отдел 
исполне
ния 
сметы 
расходо
в и 
структур

2024
-

2028 
годы 

Бюджет 
Тайшет
ского 
городск
ого 
поселен
ия 

504321,4 
 
 
 
 
 
 

   1021
84,6 
 
 
 
 
 

1005
34,2 
 
 
 
 
 

1005
34,2 
 
 
 
 
 

1005
34,2 
 
 
 
 
 

1005
34,2 
 
 
 
 
 

        



  

местного 
самоуправлен
ия 
Тайшетского 
городского 
поселения на 
2024-2028 
годы» 

ные 
подразде
ления 
админис
трации 
Тайшетс
кого 
городско
го 
поселен
ия 

Област
ной 
бюджет 

 726,6 242,
2 

242
,2 

242
,2 

0,0 0,0 

 Задача 1. 
Обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 
Тайшетского 
городского 
поселения по 
выполнению 
муниципальны
х функций  

Отдел 
испол
нения 
сметы 
расхо
дов и 
структ
урные 
подра
зделен
ия 
админ
истра
ции 
Тайше
тского 
городс
кого 
поселе
ния 

2024
-

2028 
годы 

Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

502406,4 
 
 
 
 
В т.ч. 

 
 
 
 
 
 
0100 
 
 
 
 
0100 
 
 
 
 
1000 
 

 
 
 
 
 
 
8110
0992
40 
 
 
8110
0993
50 
 
 
8110
0991
20 

 
 
 
 
 
 
000 
 
 
 
 
000 
 
 
 
 
000 

1018 
01,6 
 
 
 
 
9519
9,6 
 
 
 
5,0 
 
 
 
 

6597,
0 

1001 
51,2 
 
 
 
 
93549
,2 
 
 
 
5,0 
 
 
 
 
6597,
0 

1001 
51,2 
 
 
 
 
93549
,2 
 
 
 
5,0 
 
 
 
 
6597,
0 

1001
51,2 
 
 
 
 
9354
9,2 
 
 
 
5,0 
 
 
 
 
6597
,0 

1001
51,2 
 
 
 
 
935
49,
2 
 
 
5,0 
 
 
 
 

6597
,0 

Испол
нение 
полно
мочий 
орган
ов 
местн
ого 
самоу
правл
ения 
Тайше
тского 
городс
кого 
поселе
ния 

%  100 100 100 100 100 



  

 Задача 2. 
Обеспечение 
прозрачности 
и открытости 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 
Тайшетского 
городского 
поселения, 
доступности 
информации 
о 
муниципальн
ых 
учреждениях 
городского 
поселения, 
повышение 
открытости 
бюджета и 
бюджетного 
процесса 

Отдел 
испол
нения 
сметы 
расхо
дов и 
структ
урные 
подра
зделен
ия 
админ
истра
ции 
Тайше
тского 
городс
кого 
поселе
ния 

2024
-

2028 
годы 

Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

1915,0 
 
 
 
 
 
 
В т.ч. 

 
 
 
 
 
 
 
0100 

 
 
 
 
 
 
 
8110
0992
40 

 
 
 
 
 
 
 
000 
 
 
 

383
,0 
 
 
 
 
 
383
,0 

383
,0 
 
 
 
 
 
383
,0 

383
,0 
 
 
 
 
 
383
,0 

383
,0 
 
 
 
 
 
383
,0 

383
,0 
 
 
 
 
 
383
,0 

Опублик
ование в 
бюллете
не 
«Вестник 
Тайшетс
кого 
городско
го 
поселени
я и 
размеще
ние в 
информа
ционно-
коммуни
кационно
й сети 
«интерне
т» 
норматив
но-
правовы
х актов 
Тайшетс
кого 
городско
го 
поселени
я 

%  100 100 100 100 100 

 Задача 3. 
Обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 

Отдел 
испол
нения 
сметы 
расхо

2024
-

2028 
годы 

Област
ной 
бюджет 

726,6 
 
 

В т.ч. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

242,2 
 
 
 
 

242,2 
 
 
 
 

242,2 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

Исполне
ние 
передан
ных 
государс

%  100 100 100 100 100 



  

самоуправлен
ия 
Тайшетского 
городского 
поселения по 
выполнению 
переданных 
государствен
ных 
полномочий 

дов и 
структ
урные 
подра
зделен
ия 
админ
истра
ции 
Тайше
тского 
городс
кого 
поселе
ния 

0100 
 
 
 
0400 
 

8100
0731
50 

 
8100
0731
10 

000 
 

 
 
000 

0,7 
 
 

 
241,5 

0,7 
 
 
 

241,5 

0,7 
 
 
 

241,5 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 

твенных 
полномо
чий 
органам
и 
местног
о 
самоупр
авления 
Тайшетс
кого 
городско
го 
поселен
ия 

 
Итого по программе: 505048,0    

1024
26,8 

1007
76,4 

1007
76,4 

1005
34,2 

1005
34,2 

        

» 
 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения            М.М. Шилова 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 09 апреля 2024 года №272 

 
«Приложение 2 

к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

Тайшетского городского поселения на 2024-2028 годы», 
 утвержденной постановлением администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 21 августа 2023 года №478 

 
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб 

За весь период 
реализации 

муниципальной 
программы 

В том числе по годам 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Тайшетского городского поселения на 2024-2028 годы» 
Всего, в том числе: 505048,0 102426,8 100776,4 100776,4 100534,2 100534,2 
Местный бюджет 
муниципального 
образования 

504321,4 102184,6 100534,2 100534,2 100534,2 100534,2 

Областной бюджет 726,6 242,2 242,2 242,2 - - 
Федеральный бюджет - - - - - - 
Другие источники - - - - - - 
Справочно: капитальные 
расходы 

- - - - - - 

» 
 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова 

 


